
Z Á P I S 
Z TŘICÁTÉHO OSMÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 11.8.2010 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 4.8.2010

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Jiřina Klímová
Dana Zývalová
Alena Picková st.
Bohumil Černý
Manfred Sitter
Libuše Schmatzová

Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli

Jednání zastupitelstva bude probíhat dle zveřejněného programu:

1. Zahájení 
2. Zpráva starosty - dotace
3. Zpráva starosty – pozemky
4. Návrh rozpočtové změny č. 5
5. Změna ÚPNSÚ Kvilda
6. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni:Manfred Sitter, Alena Picková st.
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:

1) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že výběrová komise v rámci VŘ na zhotovitele
díla v rámci projektu „Realizace MK a parkové úpravy v obci Kvilda“ bude složena
ze starosty obce, JUDr. Tomáše Samka, Ing. Josefa Urbana, Ing. Martiny Hřebekové



a Ing. Helena Sudkové, náhradníkem komise bude Mgr. Dana Zývalová. Komise se
sejde za účelem otevírání obálek a posouzení nabídek dne 20.8.2010 ve 14:00 hodin.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

2) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že starosta obce požádá o prodloužení termínu
dokončení  realizace  projektu  „Realizace  MK  a  parkové  úpravy  v obci  Kvilda“
poskytovatele dotace a to oproti podmínkám poskytnuté dotace do 10/2011.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že Obec Kvilda pronajme části parcel č. 31/7,
st. 276 a 31/8 v k.ú. Kvilda panu Aloisi Přibylovi, a to za nájemné ve výši 10 Kč/1m2
na  dobu  neurčitou  s tím,  že  uvedené  nemovitosti  budou  využity  jako  zázemí
rodinného domu. Specifikace předmětu nájmu bude přílohou nájemní smlouvy.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

4) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že Obec Kvilda pronajme část parcely č. 273/2
v k.ú. Kvilda panu Milanu Pláškovi, a to za nájemné ve výši 0,50 Kč/1m2 na dobu
neurčitou s tím,  že uvedené nemovitosti  budou využity jako pastviny.  Specifikace
předmětu nájmu bude přílohou nájemní smlouvy.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

5) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  obce
pronajmout parcelu č. 310/1 v k.ú. Kvilda.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

6) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, že bude zpracován GP za účelem oddělení části
parcely č.  4/8 v k.ú.  Kvilda za účelem jejího prodeje a následně zveřejněn záměr
prodeje uvedené části parcely, vše dle náčrtu, který je přílohou tohoto usnesení.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

7) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, že bude zpracován GP za účelem oddělení částí
parcel č. 655/3 a st. č. 109 v k.ú. Kvilda za účelem jejich prodeje a následně zveřejněn
záměr  prodeje  uvedených  částí  parcel,  vše  dle  náčrtu,  který  je  přílohou  tohoto
usnesení.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 



Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  obce
pronajmout část parcely č. 4/37 v k.ú. Kvilda o výměře cca 290 m2.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

9) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  směny
nemovitostí v k.ú. Kvilda, a to části parcely č. 22/1 v k.ú. Kvilda s tím, že za účelem
oddělení směňované části parcely bude zpracován GP a následně zveřejněn záměr
obce směnit takto oddělenou část uvedené parcely.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

10) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s uzavřením darovací smlouvy, na
základě které se Obec Kvilda stane vlastníkem části parcely č. 595/1 v k.ú. Kvilda o
výměře 2563 m2, oddělené od původní parcely č. 595/1 v k.ú. Kvilda geometrickým
plánem č. 263-76/2003, a na ní se nacházející komunikace, kdy dárcem je Jihočeský
Kraj.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

11) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s tím, aby obec požádala ÚPZSVM
o bezúplatný převod parcely č. 10/55 v k.ú. Kvilda do majetku obce s tím, že se jedná
o pozemek pod místní komunikací, a dále souhlasí s tím, aby byla uzavřena smlouva
o bezúplatném převodu uvedené nemovitosti do majetku obce.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

12) Zastupitelstvo Obce Kvilda  rozhodlo,  že souhlasí  s uzavřením smlouvy o smlouvě
budoucí  mezi  Obcí  Kvilda  a  Správou  NP  a  CHKO  Šumava  ohledně  budoucího
zřízení  věcného  břemene  za  účelem  umístění  kanalizace  a  přístupové  cesty  přes
parcelu  č.  109/3  v k.ú.  Kvilda  a budoucího  věcného  břemene za účelem umístění
komunikace pro pěší, oplocení výběhu, zařízení k provozu NC k tíži parcely č. 570
v k.ú. Kvilda, vše v souladu s návrhem smlouvy, který je přílohou tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

13) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo o přijetí rozpočtové změny č. 5 rozpočtu obce
pro rok 2010 a to tak, že se příjmy obce navýší o celkovou částku ve výši 200.000,-Kč
a výdaje  obce o celkovou částku ve  výši  200.000,-Kč, vše  v souladu s podrobným



rozpisem dílčích položek, který je přílohou tohoto usnesení, v návaznosti na přijetí
pojistného plnění a nájemného za pronájem obecního sálu.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Schmatzová)

V 18:55 opustila jednání zastupitelstva paní Klímová

14) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  bere  na  vědomí,  že  došlo  ke  zrušení
Opatření  obecné povahy  Obce Kvilda ohledně  vydání  změny č.  4  ÚPnSÚ Kvilda
Krajským úřadem Jihočeského kraje v rámci jeho přezkumné pravomoci podle ust.
§  174  odst.  2  SŘ  a  pověřuje  starostu  obce  jednáním  s pořizovatelem  územně
plánovací  dokumentace o dalším průběhu zpracování  návrhu změny č.  4  ÚPnSÚ
Kvilda  a  odstranění  vytýkaných  vad  a  nedostatků  návrhu  tak,  aby  mohl  být
předmětem územně plánovacího řízení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

15) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že revokuje a ruší usnesení č. 9 Zastupitelstva
Obce Kvilda, přijaté na jeho 37. zasedání pod bodem 9.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

Nato  paní  Schmatzová  navrhuje,  aby  nebylo  dále  jednáno  o  návrhu  zadání  změny  č.  6
územního plánu sídelního útvaru Kvilda s tím, že neměla možnost se s materiálem seznámit.
Nato  starosta  sděluje,  že  materiál  byl  před  jednáním  k dispozici  několik  měsíců.  Poté
přistoupeno k hlasování o návrhu paní Schmatzové.

Návrh nebyl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:1 (p. Schmatzová) Proti:5 Zdržel se: 0

16) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že bere na vědomí výsledek projednání návrhu
zadání změny č. 6 územního plánu sídelního útvaru Kvilda.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:5 Proti:1 (p. Schmatzová) Zdržel se: 0

17) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že jako věcně příslušný správní orgán podle
ust.  § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění schvaluje zadání
změny č. 6 územního plánu sídelního útvaru Kvilda v souladu s dokumentací tvořící
přílohu tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:5 Proti:1 (p. Schmatzová) Zdržel se: 0



18) Zastupitelstvo Obce Kvilda z podnětu navrhovatele Vojtěcha Tichoty, bytem Kvilda
č. 6, že jako věcně příslušný správní orgán zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění
rozhodlo o pořízení  změny č. 7 územního plánu sídelního útvaru Kvilda s tím, že
pořizovatelem územně plánovací dokumentace bude Městský úřad Vimperk, odbor
výstavby a územního plánování. Zastupitelstvo určuje v souladu s požadavky zákona
č. 183/2006 Sb. starostu obce pro výkon funkce spolupráce s odborem výstavby a
územního  plánování  MěÚ  Vimperk  při  pořizování  změny  č.  7  územního  plánu
sídelního útvaru Kvilda. Zastupitelstvo Obce zároveň podmiňuje pořízení změny č. 7
územního  plánu  sídelního  útvaru  obce  Kvilda  úplnou  úhradou  nákladů  na  její
pořízení navrhovatelem.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

V 19:35 opustila jednání Zastupitelstva obce paní Dana Zývalová.

19) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  starosta  obce  požádá  Jihočeský  kraj  o
prodloužení termínu realizace stavby rekonstrukce silnice 2. a 3. třídy v obci Kvilda
do 6/2011 z důvodu chystané výstavby dešťové kanalizace v obci.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

20) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  Obec  Kvilda  poskytne  příspěvek  na
realizaci  jazykového  kurzu  v bavorském  Mauthu  v souladu  s žádostí  pana  Otty
Pečeného,  kdy  příspěvek  bude  poskytnut  přímo  panu  Ottovi  Pečenému  ve  výši
5.000,-Kč a následně bude doloženo jeho využití. Příspěvek bude využit na konání
letního intenzivního jazykového kursu ve dnech 14.8.2010 a 15.8.2010 v obci Borová
Lada a Finsterau, část bude využita k podpoře dopravy účastníků kursu do obce
Mauth.

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 0

V rámci projdání agendy po bodem Různé udělil k žádosti pana Pavla Marka starosta tomuto
slovo, načež pan Marek vyslovil názor, podle kterého by stávající zatupitelstvo s ohledem na
to,  že  se  blíží  konec  jeho  volebního  období,  nemělo  rozhodovat  o  zásadních  otázkách
týkajících se rozvoje a hospodaření obce, zejména pak o otázkách týkajících se zpracování
územního plánu obce, který by mělo zpracovat až následující zastupitelstvo. K uvedenému
bodu následně proběhla debata mezi zastupiteli a přítomnými občany. S ohledem na to, že
počet zastupitelů účastnících e zastupitelstva klsl v průběhu zsedání na 5 a mezi zastupiteli
nebyl názor na otázku dalšího postupu ve věci zpracování ÚP jednotný, shodli se přítomní
zastupitelé na to, že danou otázku nbudou na stávajícím zasedání pojednávat.

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod.

Zapisovatel: Ověřovatelé:

Starosta Obce:


